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Del av fastigheten Skarpnäcks Gård 1:1, vid Skarpnäcks sportfält, dnr 
2021-03247 

Ståndpunkt 
Samfundet S:t Erik tillstyrker planförslaget under förutsättning att ytterligare utredningar görs 
gällande påverkan på närliggande riksintressen och världsarv.  

Planförslaget 
Detaljplanen syftar till att möjliggöra uppförandet av en ny stor idrottsanläggning som kombinerar 
sporthall, ishall och simhall i en enda byggnad. Den nya funktionen ska bidra till ökad trygghet 
på fältet under dygnets alla timmar. Stråket och byggnaden ska samverka för att bidra till ökad 
trygghet på fältet under dygnets alla timmar. Planen syftar också till att bevara och utveckla 
befintliga idrottsplaner på platsen. 

Befintlig stadsbild 
Planområdet omfattar en del av Skarpnäcks öppna sportfält, ett vidsträckt och tydligt avgränsat 
landskapsrum. I planområdets södra del finns en mindre skogsdunge med skyddsvärda träd men 
i övrigt upptas marken av utomhusplaner av olika slag samt en mindre idrottshall uppförd på 
tillfälligt bygglov. 
 Öster om planområdet vidtar Skarpnäcksstaden som planlades 1982 med rätvinkliga gator 
och slutna kvarter. Byggnaderna har alla fasader av rött tegel och en höjd av fyra till fem våningar, 
undantaget några högre accenter. Norr om planområdet finns Bagarmossenskogen som utreds 
för reservatsbildning. Direkt väster om planområdet ligger småhusområdet Pungpinan i Skarp-
näck, riksintresse för kulturmiljövården (AB 110). Något längre västerut ligger världsarvet 
Skogskyrkogården och riksintresset för kulturmiljövården (AB 111). Dess barrskogsbeklädda ås 
utgör landskapsrummets avgränsning i väster. 

Samfundet S:t Eriks synpunkter 
Samfundet finner platsen lämplig för att uppföra en idrottsanläggning och att planen har ett 
vällovligt syfte. 
 Samfundet anser dock att anläggningens storskalighet med byggnadshöjder som till största 
delen överstiger Skarpnäcksstadens borde ha föranlett en mer grundlig stadsbildsanalys. Inom 
planarbetet har varken tagits fram någon kulturmiljöanalys eller landskapsanalys, trots närheten 
till riksintresset Pungpinan och världsarvet/riksintresset Skogskyrkogården. I planen saknas 
redovisning av idrottsanläggningens möte med Pungpinans småskalighet samt eventuell påverkan   
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på Skogskyrkogården. Planen innebär en tillåten plushöjd på 54,3 meter vilket medför en 
betydande skalkrock med Pungpinan och skulle dessutom kunna påverka vyn från Skogskyrko-
gårdens viktiga utsiktspunkt Almhöjden mot den orörda skogsryggen i sydost.  
 För att utesluta en försvagning av kulturhistoriska värden sett till både världsarvet och riks-
intresset behöver höjdskalan utredas ytterligare, till exempel genom vystudier.  
 Planförslaget innehåller få utformningsbestämmelser och i planbeskrivningen redovisas endast 
schematiska vita byggnadsvolymer. Det är viktigt att en storleksmässigt så dominerande byggnad 
får en dämpande, mörkare färgsättning, utan att konkurrera med materialiteten i Skarpnäcksstadens 
röda tegelfasader. 
 Antalet parkeringsplatser är i planen väl tilltaget, där inte bara antalet aktiva i anläggningen 
medräknats utan även externa nyttjare. Rimligen borde delar av parkeringsplatserna kunna 
anläggas och det faktiska behovet utvärderas innan resten byggs ut, särskilt med tanke på den 
problematiska hanteringen av skyfall i det flacka landskapet. 
 
För Samfundet S:t Erik 
 
 
Knut Weibull   Anna Birath   Nico van Gelderen 
Ordförande   Styrelseledamot  Styrelseledamot 


